Договор
о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Томск « 7^» 2 г.

М УН И Ц И П АЛЬН О Е БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖДЕНИЕ
"САМУСЬСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ А К А Д Е М И К А  В.В. ПЕКАРСКОГО", осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии №1279, выданную комитетом по
контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области 15 мая 2013 г.
серия 70ЛО1 №0000212 имеющее свидетельство о государственной аккредитации №565,
выданную комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования
Томской области 18 апреля 2013 г. серия 70АО1 №0000278 именуемое в дальнейшем
«Базовая организация», в лице директора Иванова Олега Николаевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее
-  СибГМУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании бессрочной
лицензии регистрационный № 2389, выданной Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки 19 сентября 2016 года, именуемое в дальнейшем «Организация-
участник», в лице ректора Куликова Евгения Сергеевича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, а вместе -  «Стороны», заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами с использованием
сетевой формы дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной
направленности (далее -  Программы).
1.2. Базовая организация осуществляет образовательную деятельность по основной
образовательной программе среднего общего образования с использованием сетевой
формы реализации отдельных частей её содержательного раздела с привлечением
материально-технических, кадровых ресурсов Организации-участника.
Программы реализуется Организацией-участником в соответствии с действующей
лицензией.
1.3. Перечень Программ утверждается ежегодно Организацией-участником и размещается
на сайте medclass.ru не менее чем за 15 рабочих дней до начала их реализации.
1.4. Программы реализуются в период с 01.10.2022 по 27.05.2023. В случаях,
предусмотренных п. 4.2 Договора, сроки реализации Программ определяются по
соглашению сторон.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Программ

2.1. Программы реализуются Организацией-участником с использованием материально­
технических ресурсов Базовой организации по согласованию.
2.2. При реализации Программы Стороны обеспечивают соответствие образовательной
деятельности требованиям приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
05.08.2020 № 882/391 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности
при сетевой форме реализации образовательных программ» (зарегистрирован 10.09.2020 №
59764), а также иных нормативных актов федерального и локального уровней.
2.3. Число обучающихся по Программам (далее - обучающиеся) составляет не менее 2-х
человек.

2

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-
участник не менее чем за 10 рабочих дней до начала реализации Организацией-участником
Программ.
При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.
2.4. Обучающиеся зачисляются на обучение по Программам в Базовую организацию в
соответствии с Уставом, локальными нормативными актами.
2.5. Расписание занятий по реализации Программ, в том числе время, место реализации
соответствующих частей Программ утверждаются локальным нормативным актом
Организации-участника.
2.6. Освоение обучающимися Программ в Организации-участнике сопровождается
осуществлением текущего контроля успеваемости, проводимой в формах, определенных
Программами, и в порядке, установленном локальными нормативными актами
Организации-участника.
2.7. По запросу Базовой организации Организация-участник направляет информацию о
посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле успеваемости в
срок не позднее 10 рабочих дней с момента получения запроса.
Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для участия
в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.
2.8. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-участник
направляет Базовой организации справку об освоении Программ по форме, согласованной
с Базовой организацией.
2.9. Итоговая аттестация по Программам проводится Базовой организацией.
2.10. Обучающимся, успешно прошедшим обучение по Программам, Организация-
участник выдает свидетельство о пройденном обучении по программам дополнительного
образования.
2.11. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации Программ
Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Программ
3.1. Базовая организация реализует Программы за счет средств, предусмотренных на часы
внеурочной деятельности
3.2. Организация-участник реализует Программы за счет средств от приносящей доход
деятельности.
3.3. Взаиморасчеты за реализацию Программ определяются Сторонами в дополнительных
соглашениях к настоящему Договору по согласованию.

4. Срок действия, порядок изменения и прекращения Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Программ, предусмотренный
пунктом 1.4 настоящего Договора.
Если в течение месяца до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не заявила
возражение о продлении срока его действия, Договор автоматически продлевается на тот
же срок и на тех же условиях. Договор может автоматически продлеваться неограниченное
количество раз.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

3

5.3. Д ей ст в и е  Д огов ор а  прекращ ается в случае прекращ ения осущ ествления
образовательной  деятел ьности  Базовой организации, п риостановлен ия  действия или
аннулирования л ицензии  на осущ ествл ение образов ател ьн ой  деятельности Базовой
организации, прекращ ения деятельности О рганизации-участн ика, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осущ ествл ен и е образовател ьн ой  деятельности
О рганизации-участника.
5.4. В се  сп ор ы , возникаю щ ие м еж ду С торонами п о н астоящ ем у Д огов ор у , разреш аю тся
С торонам и в порядк е, установленном  законодательством  Р осси й ск ой  Ф едерации.
5.5. Н астоящ ий Д о г о в о р  составлен в двух  экзем плярах, по о д н о м у  для каж дой из С торон.
В се экзем пляры  и м ею т  одинаковую  ю р и ди ч еск ую  си л у . И зм енения и дополнения
настоящ его Д огов ор а  м огут производиться только в п исьм енной  ф орм е и подписываться
упол ном очен ны м и представителям и С торон.

6. А др еса , р ек в и зи т ы  и п о д п и с и  С т о р о н

Б а зо в а я  о р г а н и за ц и я
i

П очтовы й адрес: 6 3 4 5 0 1 , Р оссия, Томская
область, п. С ам усь , ул. П екарского, 30

И Н Н  7 0 2 4 0 1 3 6 3 6

КПЩ 7 0 2401001

Т ел/ф акс (3 8 2 3 )  9 0 5 -7 5 2
E -m ail:sam us-lvceurn@ scversk .t;ov70.ri)

seversk -u o@ gov70 .ru

О р г а н и за ц и н -у  ч а ст н и к
Ф ГБО У  В О  С и бГ М У  М инздрава России
6 3 4 0 5 0 , г. Т ом ск , М осковский тракт, 2,

ИН Н 7 0 1 8 0 1 3 6 1 3  t
КПП 701 7 0 1 0 0 1  I
У Ф К  по Т ом ск ой  области  (Ф ГБОУ ВО
С ибГ М У  М и н здрава Р оссии)
Т елеф он: (3 8 2 -2 )  5 2 -8 0 -7 7
Факс: $ 8 2 - 2 )  5 3 -3 4 -6 4
e-m ail: m edclaW @ ssm u.ru
http://wvvw.^smu.ru

уУк Ю.Н. И ванов/ Ректор_

{
\

/

' /Е .С . Куликов/
М .П .

mailto:seversk-uo@gov70.ru
mailto:medclaW@ssmu.ru
http://wvvw.ssmu.ru